
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   31/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

112/2021

07/07/2021

Aquisição de impressoras e etiquetas térmicas para etiquetar as amostras de exames do
COVID-19;

112/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

31/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 07/07/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

R$ 14.250,006,000 2.375,00001 - Características mínimas obrigatórias:
Resolução de impressão superior a 200 DPI;
Velocidade de impressão igual ou superior a 102 mm p/s;
Memória RAM no mínimo 256 Kbytes por padrão;
Interface de comunicação USB, Serial e Paralela, com os
respectivos cabos;
Tensão de alimentação universal 90/265 VAC; 48-63 HZ;
Diâmetro interno do rolo de no mínimo 0,5 polegadas;
Linguagem de programação EPL 2 (Eltron Programming
Language 2);
Com Ribbon de Cera ou Resina;
Compatibilidade com os padrões de código de barras uni-
dimensionais e bi-dimensionais;
Compatibilidade com MS Windows 2000, XP Professional,
Vista, Windows 7, Linux Kernel 2.6.X ou superior.
Fornecer Manuais para instalação e configuração,
disquetes/cd’s, drivers e acessórios de todos os
componentes instalados;
Fornecer placas, dispositivos, cabos, softwares, instalados,
configurados e ativados, bem como suporte técnico para
os mesmos.

UND

R$ 477,6030,000 15,92002 - Características:
Largura: 50 mm
Altura: 30 mm
Espaço entre etiquetas: 2,2 mm;
Com acabamento BOPP;
Rolo com uma coluna;
1000 etiquetas por rolo;

UND

07/07/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   31/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

112/2021

07/07/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Ribbon de Cera ou Resina
Compatível com a impressora

R$ 14.727,60Total fornecedor:

R$ 14.727,60Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

07/07/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


